Namun setelah abad XVI! Selat
Muria tidak dapat dipakai lagi sepanjang tahun karena pendangkaian.

Tanggal 28 Maret 1503 ditetapkan
sebagai hari jadi Kabupaten
Demak. Hal ini merujuk pada
peristiwa penobatan Raden Patah
menjadi Sultan Bintoro yang jatuh
pada tanggal 12 Rabiulawal atau
12 Mulud Tahun 1425 Saka
(dikonversikan menjadi 28 Maret
1503).

Demak merupakan Kasultanan ketiga di Nusantara atau keempat di Asia
Tenggara. Ibukotanya Demak yang sekaligus digunakan sebagai pusat
pemerintahan dan pusat penyebaran agama Islam yang diprakarsai oleh
para Wali (Wali Songo).

Bukti Sejarah Kasultanan Demak adalah
Masjid agung Demak. Menurut legenda,
masjid ini didirikan oleh Wali Songo
secara bersama-sama dalam tempo
satu malam. Babad Demak
menunjukkan bahwa masjid ini didirikan
pada tahun Saka 1399 (1477) yang
ditandai oleh candrasengkala "Lawang
Trus Gunaningjanmi", sedang pada
gambar bulus yang berada di mihrab
masjid ini terdapat lambang tahun Saka

Menurut legenda, masjid ini didirikan oleh Wali Songo secara bersama-
sama dalam tempo satu malam. Babad Demak menunjukkan bahwa
masjid ini didirikan pada tahun Saka 1399 (1477) yang dftandai oleh
candrasengkala "Lawang Trus Gunaningjanmi", sedang pada gambar
buius yang berada di mihrab masjid ini terdapat lambang tahun Saka 1401
yang menunjukkan bahwa masjid ini berdiri tahun 1479.

Sejarah Demak sebagai bagian Sejarah yang besar banyak mengalami
pengaburan karena banyak tercarnpur dengan legenda - legenda dan
mitos.